

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2019/SECULT

Objeto: registro de preços que objetiva a futura ou eventual contratação de pessoa jurídica especializada na locação de aparelhamento para eventos diversos, incluindo montagem e desmontagem de palcos, tendas, sons e iluminação, grupo gerador, telões, som móvel, fechamento/cerca, arquibancadas, camarins, carreta palco, camarotes, tablados, cadeiras, mesas, banheiro-químico, show pirotécnico, segurança desarmada e afim, sob demanda, nas cidades pólos das mesorregiões do baixo amazonas, do Marajó, da metropolitana de Belém, do nordeste paraense, do sudeste paraense, do sudoeste paraense, de acordo com o cronograma e especificações constantes no termo de referência (anexo I) e da minuta do instrumento contratual, que passam a fazer parte integrante deste edital, independentemente de transcrição; Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado de Cultura; Ordenador: Ursula Vidal Santiago de Mendonça; Empresa Registrada: I K Barros & CIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 07.072.916/0001-04; Representante Legal: Ivaldo Kleber Barros, CPF sob o nº 264.927.092-68.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOT. R\$
	Preço por locação Diária				
31.	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 COM: 90- lâmpadas par 64; 08- elipsoidal; 06 - ribaltas; 15- par led de 3w; 12- lâmpadas ACL ou locolight; 08- refletores mini brutes; 02 - máquinas de fumaça; 12- movinghead spot; 08- movingbeam; 12- strobo-tomic 3000 ; 01- canhões seguidores ; 01-mesa de luz digital de 2048 canais DMX ; 01-Sistema de dimer digital DMX com 60 canais de 4kwa:04 pontos de intercon ; 01-bortruss e fiação necessário para as ligações dos equipamentos .	DIÁRIA	240	2.240,00	537.600,00
32.	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 COM: 60- lâmpadas par 64; 08- elipsoidal; 04 - ribaltas; 15- par led de 3w; 12- lâmpadas ACL ou locolight; 04- refletores mini brutes; 02 - máquinas de fumaça; 04- movinghead spot; 04- movingbeam; 04- strobo-tomic 3000 ; 01- canhão seguidor; 03 - mesa de luz digital de 2048 canais DMX ;	DIÁRIA	240	1.390,00	333.600,00
37.	TELÃO CONVENCIONAL: 01 tela de retro projeção nos tamanhos de: 3X2, 2x2, 1,20x80, 3x3 e 5x2 m em lona, com projetor de 2000 anselesumes , estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.	DIÁRIA	126	400	50.400,00
39.	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM: 01 Mesa de som digital 24 canais com 08 mandadas auxiliares; 01 Multicabo de 24 canais com 45 metros (usados para input na mesa); 02 Processador digital com 02 entradas e 06 saídas; 01 CD/DVD player; 01 Notebook; 02 Microfones sem fio UHF; 12 Microfones dinâmicos 06 Direct Box; 12 Pedestais tipo girafa para microfone; 01 Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra; 01 Amplificador tipo cubo de 200w para contra baixo; 01 Amplificador para teclado; 06 Monitores 1x15" + driver; 08 Caixas de sub grave com 02 falantes de 18"; 08 Caixas de alta frequência Line Array com 1x12 + driver; 02 Multicabos de 12 canais com medusa para palco; - Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações	DIÁRIA	140	900,00	126.000,00
40.	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE COM: 01 Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar; 02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas); 04 Microfones dinâmicos; 01 Microfones lapela sem fio UHF; 01 Microfones sem fio UHF; 04 Pedestais tipo girafa para microfone; 04 Pedestais de mesa para microfone; 01 CD/DVD player; 01 Notebook; 02 Monitores de voz ativos de 500w cada;	DIÁRIA	140	800,00	112.000,00
46.	SERVIÇO DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS - Prestação de serviços de captura de imagens com gravação HD (alta definição) e registro de cada evento realizado, com fornecimento de mão-de-obra operacional especializada, jornada diurna ou noturna, conforme a necessidade.	DIÁRIA	1.070	700,00	749.000,00
47.	SERVIÇO DE PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE FILMES DE PUBLICIDADE - Prestação de serviços de produção e edição de imagens capturadas em filmes de publicidade, com duração de 1 minuto ou 30 segundos para serem exibidos em meios de comunicação, como forma de divulgação a população e comprovação dos eventos realizados, conforme necessidade.	DIÁRIA	1.070	700,00	749.000,00
TOTAL - (Somatório do Valor Total dos Serviços)					2.657.600,00
Dois milhões seiscentos e cinquenta e sete mil seiscentos reais					

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2019
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2019/SECULT

Objeto: registro de preços que objetiva a futura ou eventual contratação de pessoa jurídica especializada na locação de aparelhamento para eventos diversos, incluindo montagem e desmontagem de palcos, tendas, sons e iluminação, grupo gerador, telões, som móvel, fechamento/cerca, arquibancadas, camarins, carreta palco, camarotes, tablados, cadeiras, mesas, banheiro-químico, show pirotécnico, segurança desarmada e afim, sob demanda, nas cidades pólos das mesorregiões do baixo amazonas, do Marajó, da metropolitana de Belém, do nordeste paraense, do sudeste paraense, do sudoeste paraense, de acordo com o cronograma e especificações constantes no termo de referência (anexo I) e da minuta do instrumento contratual, que passam a fazer parte integrante deste edital, independentemente de transcrição; Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado de Cultura; Ordenador: Ursula Vidal Santiago de Mendonça; Empresa Registrada: Brasil Shows e Eventos EIRELI - EPP, CNPJ sob o nº 04.894.357/0001-11; Representante Legal: Luan Gabriel Silva das Neves, CPF sob o nº 002.081.442-93.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VR. UNIT. R\$	VR TOTAL R\$
	Preço Por Metro Linear/Dia				
1.	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA Com montagem e desmontagem em estrutura modulada metálica, piso em compensado naval, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes.	METRO	2.380	75,00	178.500,00
2.	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COBERTA: Com montagem e desmontagem Em estrutura modulada metálica, piso em compensado naval, estruturado com perfil metálico, largura mínima do degrau de 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e 0,33m nos degraus restantes. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	METRO	2.180	70,00	152.600,00
	Preço por locação Diária				
3.	BANHEIRO QUÍMICO: em polietileno expandido, tipo Standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	DIÁRIA	872	150,00	130.800,00
4.	CABINE DE SOM - 3 X 2M: Com montagem e desmontagem em estrutura tubular metálica, piso com 0,50m de altura em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, revestida na saia, fundo e laterais até o guarda-corpo com tapume metálico, pintada com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DIÁRIA	228	760,00	173.280,00
5.	CAMARIM -4 X 4M: Com montagem e desmontagem climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formigada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DIÁRIA	190	750,00	142.500,00
6.	CAMAROTE: Com montagem e desmontagem em estrutura tubular metálica nas dimensões de 3,00m x 2,00 x 2,10m de altura, pé direito de 2,50m, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares.	DIÁRIA	270	870,00	234.900,00
	Preço Por Metro Linear/Dia				